
Art. 2 - In Artikel 1 des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 2. Februar 2012 über die Beförderung
gefährlicher Güter auf Binnenwasserstraßen, abgeändert durch den Erlass der Wallonischen Regierung vom 3.
Dezember 2021, wird die Wortfolge ″und 2020/1833/EU der Kommission vom 2. Oktober 2020.″ durch die Wortfolge
″,2020/1833/EU der Kommission vom 2. Oktober 2020 und 2022/2407/EU der Kommission vom 20. September 2022.″
ersetzt.

Art. 3 - Der vorliegende Erlass tritt am Tage seiner Veröffentlichung im Belgischen Staatsblatt in Kraft.

Art. 4 - Der Minister, zu dessen Zuständigkeitsbereich die Mobilität gehört, wird mit der Durchführung des
vorliegenden Erlasses beauftragt.

Namur, den 14. Dezember 2023

Für die Regierung:

Der Ministerpräsident
E. DI RUPO

Der Minister für Klima, Energie, Mobilität und Infrastrukturen
Ph. HENRY

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2024/200326]
14 DECEMBER 2023. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het koninklijk besluit van 31 juli 2009

betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren en tot wijziging van het besluit van de
Waalse Regering van 2 februari 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter uitvoering van de internationale verdragen
en akten inzake vervoer over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 1, eerste lid, gewijzigd bij de wet van
15 mei 2006;

Gelet op de wet van 5 juni 1972 op de veiligheid van de vaartuigen, artikel 17ter, § 1, ingevoegd bij de wet van
22 januari 2007;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 juli 2009 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de
binnenwateren;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 2 februari 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen
over de binnenwateren;

Gelet op het overleg tussen de Gewestregeringen en de federale Regering;
Gelet op het rapport van 7 maart 2023 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op advies 74.755/4 van de Raad van State, gegeven op 22 november 2023, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Mobiliteit;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 31 juli 2009 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen
over de binnenwateren, laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 11 december 2022, wordt de inleidende zin
vervangen door wat volgt:

″Voor de toepassing van dit besluit tot omzetting, met betrekking tot het vervoer van gevaarlijke goederen over de
binnenwateren, van Richtlijn 2008/68/EG van het Europees Parlement en de Raad van 24 september 2008 betreffende
het vervoer van gevaarlijke goederen over land, gewijzigd bij Richtlijn 2010/61/EU van de Commissie van
2 september 2010, bij Richtlijn 2012/45/EU van de Commissie van 3 december 2012, bij Richtlijn 2014/103/EU van de
Commissie van 21 november 2014, bij Richtlijn 2016/2309/EU van de Commissie van 16 december 2016, bij
Richtlijn 2018/1846/EU van de Commissie van 23 november 2018, bij Richtlijn 2020/1833/EU van de Commissie van
2 oktober 2020 en bij Richtlijn 2022/2407/EU van de Commissie van 20 september 2022, wordt verstaan onder: ″.

Art. 2. In artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 2 februari 2012 betreffende het vervoer van
gevaarlijke goederen over de binnenwateren, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 3 december 2021,
worden de woorden ″en Richtlijn 2020/1833/EU van de Commissie van 2 oktober 2020,″ vervangen door de woorden
″, Richtlijn 2020/1833/EU van de Commissie van 2 oktober 2020 en Richtlijn 2022/2407/EU van de Commissie van
20 september 2022,″.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt wordt.

Art. 4. De Minister van Mobiliteit is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 14 december 2023.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Klimaat, Energie, Mobiliteit en Infrastructuren,
Ph. HENRY

11090 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2024 — MONITEUR BELGE


